Notulae marginales.

(85) Ταῦτα.

⁸⁷ ἢ ἐκπο, ἀποχ.

castris proficiscuntur. Ut aurora illuxit, hostes abscessisse noctu cognoscentes Turci, paulisper substiterunt. Rex deinde eligens de suo exercitu omnes quotquot manserant et ad prælium instructi erant, eos Europæ duci tradidit, ut persequeretur hostes. Turachanem vero subsequi iussit cum Thessaliæ exercitu. Ille igitur assumptis his quos rex dederat, citatissimo cursu hostes insequitur. Joannes autem Huniades eum prænovisset Turcos cedentibus inbæsuros, delegit et ipse Pannonum robustissimos, quos in insidias locavit, quasi repugnaturus fortissime venientibus Turcis. Europæ dux cum per patentes campos iter acceleraret, insequens hostes, Turachanes 166 ejus frater occurrens, fratrem sic compellat: **T**unc per patentes campos proficisceris, ducens tantum exercitum? Scito tuam profectionem haud satis tutam esse. Nam Pannoni non ferent suos a nostris persecutionem pati. Nec sane a prælio abstinebunt, fuga sibi consulentes, cum tanto tempore nos provocaverint, ut cum ipsis prælium iniremus. Et quidem, ut apparet, pugnae sunt cupidissimi. Et jamdudum, ut opinor, fredebant, quod volebamus in planitiem descendere et decernere ferro. Suadeo igitur, ut per radices montis hujus hostes, quantum satis est, persequamur: et sic, quæ opportuna visa fuerint, iis dare poterimus. Nec dicens, Chasani non persuasit. Ipse autem cum Thessaliæ exercitu revertebatur, instructoque agmine per montis radicem profectionem faciebat. Chasanes cum exercitu Europæ per campum festinabat, et Pannoni qui fugam simulabant persequiebatur. Cum autem tractus esset ad locum insidiarum, et Chonistes tempus esse ratus incurrere in hostem, ex insidiis Turcos invadit cum suis: Barbaros multos necarunt, et multos vivos ceperunt. Plurimi Turci in hoc prælio desiderati sunt, Chatitis (86) frater Carambes Priami filius a Pannonibus captus est. Reliqui Turci in fuga capiebantur, Chasanes confugit in regis castra, paucos de suo exercitu secum habens. Veniens autem in conspectum regis, talia dixisse fertur: O rex, qualia perpassi sumus a viro quem novimus esse sceleratissimum, qui tuos hosti prodidit planissime, nam vere proditor est. Hosti nostra consilia enuntiavit, et acie instructus ire mecum noluit. Georgio autem Baco amico suo singula indicavit, quomodo essemus ipsos oppressuri. In hunc sane modum res tuæ periere, et pauci incolumes fuga evasimus. Ibi tum Chatites filius Priami (87) infestus viro propter fratrem, regem exasperavit contra Turachanem (88). Rex cum grave esse judicaret, Turachanem non esse profectum cum Europæ duce, verum aversum aliud iter in-